
INZERCE

PONDĚLÍ 30. KVĚTNA2016 Č. 104 •WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 30. května 2016

Č. 104, www.metro.cz

Turisté opět objevují
řecký Kos a Turecko
Last minute. U žádaných míst jako Španělsko už ceny klesat nebudou, míst je málo. Důvod. Skupují je také
Rusové, kteří nemohou jezdit do Turecka a Egypta. Levné varianty. Zájem poroste o Kos nebo Tunisko STRANA 3

MASO PODRAŽÍ. MŮŽE
ZA TO SUCHÉ LÉTO
ZEMĚDĚLCI NEMAJÍ DOST KRMIVA. UVAŽUJÍ I O OMEZENÍ CHOVŮ STRANA 2

Svátek slaví: Ferdinand
Min. 21°
Max. 25°

www.slovaktual.cz

OKNA A DVEŘE Nové vzorkové prodejny
již od 1. června
Roudnice nad Labem
Špindlerova třída 780, tel.: 774 723 200

Ústí nad Labem
Bozděchova 97/2, tel.: 603 231 286

Richard Gere slavil s Realem vítězství v Lize mistrů
Slavný hollywoodský herec s fotbalisty Realu Madrid cestoval už do Milána, kde se v sobotu večer odehrálo finále Ligy
mistrů, nejslavnější evropské fotbalové soutěže. Real Madrid porazil svého městského rivala Atlético po penaltovém roz-
střelu. Richard Gere je fanouškem bílého baletu, jak se vítěznému klubu přezdívá, a po zápase si na trávníku zapózoval
s trofejí, které se říká ušatý pohár. Více na straně 9 AP – LUCA BRUNO

inzerce

ČNB chce být
k Unii o něco
vstřícnější
Nově jmenovaný guvernér
České národní banky Jiří
Rusnok si myslí, že do eu-
rozóny patříme. Podle něj
ale ještě nedozrál čas na
náš vstup mentálně ani
politicky. Rusnok v červen-
ci v čele ČNB nahradí Miro-
slava Singera. STRANA 4

Víkend může
být jízda
Sobotu a neděli můžete
strávit aktivně, deník
Metro vám přináší několik
tipů. STRANA 8



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. května 2016 02

Vepřové, co jíme,
bývá ze zahraničí.
Kuřecí a ryby jsou
v Česku bestseller.

Loňské rekordně suché léto
dělá vrásky chovatelům
masa. Kvůli špatné úrodě ne-
mají dostatek krmení. Kvůli
horku zemědělci sklidili o tře-
tinu méně kukuřice a právě
ta přitom slouží pro výrobu
krmiv. Letos tak mají dvě
možnosti. Buď krmení draze
přikoupí, nebo skot zlikvidu-
jí. Tak jako tak to může vést
ke zdražení hovězího. „Vím
o malém chovateli, kterému
sucho ublížilo opravdu hod-
ně. Letos musel dokoupit kr-
mivo za skoro půl milionu,“
říká ředitel Českého svazu
chovatelůmasného chovu Ka-
mil Malát.
Loni zemědělci problém se

suchem ještě neměli. Jak uka-

zují data Českého statistické-
ho úřadu, produkce hovězí-
ho masa dokonce stoupla.
Toho se spolu s telecím vyro-
bilo přes 68 tisíc tun, tedy
o 4,2 procenta více. Velká
část se ale vyvezla do zahrani-
čí. V Česku totiž o hovězí
není zájem.Mohou za to i růz-
né aféry. „Snížení spotřeby
hovězího masa sledujeme
dlouhodobě, vlastně od vzni-
ku BSE, tedy nemoci šílených
krav. Tehdy spotřeba prudce
spadla a dnes se hovězí prodá-
vá opravdu velice okrajově,“
myslí si Richard Hrdina z fir-
my Jatky Český Brod. Neocho-
ta kupovat hovězí má v Čes-
ku ale více příčin. „Kuře umí
uvařit každý. Hovězí, které je
i dražší, se musí umět dobře
udělat,“ všímá si Malát.
Jedničkou v českém jídel-

níčku je už pár let drůbeží
maso. Nárůst obliby kuřecího
masa může souviset i se stra-
vovacími trendy. „V součas-
nosti je zdravý životní styl

dost v kurzu. V konzumaci
masa se projevuje, že poptáv-
ka po kuřecím mase neklesá,
spíš naopak a trošičku nám
jde do ústraní vepřové
maso,“ uvedla Kateřina Vla-
chová z firmy Beskydské uze-
niny. Vepřové z talířů mizí
také proto, že klesá jeho pro-

dukce. Tedy hlavně ta česká.
Ta loni klesla o 3,5 procenta.
Chovatelé snižují stavy i pro-
to, že nemohou konkurovat
levnému vepřovému z dovo-
zu. „Obchodní řetězce naku-
pují často to nejlevnější
maso. A to seženou třeba
v Polsku. Avšak laciné maso

z Evropy bývá také méně kva-
litní,“ varuje mluvčí Agrární
komory Dana Večeřová.
Podle ní je polovina vepřové-
ho masa v českých obcho-
dech z dovozu. Tuzemský zá-
kazník je tak sice v posled-
ních letech ošizen o kvalitu,
ale zase ušetří. Podle Státní-
ho zemědělského intervenč-
ního fondu vepřová kýta
s kostí loni zlevnila o 13,9
procenta a vepřový bok o 5,2
procenta. MAREK HÝŘ

Domácí je lepší

Státní veterinární správa pro-
vedla letos dva tisíce kontrol
potravin živočišného původu
dovezených ze zahraničí.

● Přitom u dovozových potra-
vin odhalila třikrát více
závad než u těch českých.

● Mezi nejzávažnější případy,
které letos Státní veterinární
správa řešila, patří klamavé
přeznačování polské drůbe-
že za českou a přítomnost
látek zadržujících vodu
v kuřecím mase z Polska.

inzerce

Více masa

110
Tolik tisíc tun masa se v Čes-
ku letos vyrobilo v prvním
čtvrtletí. To bylo o 0,6 procen-
ta více než loni. I když nejvíce
bylo toho vepřového (54 146
tun), jeho výroba dlouhodo-
bě klesá. Ve srovnání s prv-
ním čtvrtletím loňského roku
se snížila o 6,2 procenta.

Citát

Část chovatelů uvažuje
o omezení chovů, což
by mohlo mít důsled-
ky i na zaměstnanost.
DANA VEČEŘOVÁ, AGRÁRNÍ KOMORA

V masně si připlatíme. Může
za to rekordně suché léto



DOMOV pondělí 30. května 2016 03

Za Itálii si připlatí-
te, naopak levným
tahákem je třeba
řecký Kos.

Nemáte ještě vybranou dovo-
lenou? Chtěli jste si vše zaří-
dit v rámci nabídky lastminu-
te? Pak dejte pozor. Některé
destinace už mají velmi ome-
zenou kapacitu volnýchmíst.

„Současné prodeje ukazují,
že v některých letoviscích již
není téměř možné najít vol-
ný pokoj,“ uvádí tajemník
Asociace cestovních kancelá-
ří ČR Michal Veber. To se
týká hlavně lákavých míst ve
Španělsku, Itálii, Bulharsku
či Chorvatsku. Přičinili se
o to i turisté z Ruska, kteří ne-
můžou cestovat do dříve oblí-
bených Turecka a Egypta.

„Letošní sezona je specific-
ká v tom, že byl v předprode-
jích obrovský zájem o někte-
ré prověřené bezpečné evrop-
ské destinace. Třeba ve Špa-
nělsku bude velmi těžké se-
hnat zájezd v last minute,
a neočekáváme tedy, že by
ceny klesaly. Lidé by už nemě-
li s nákupem čekat,“ říká
mluvčí cestovní kanceláře
Fischer Jan Bezděk s tím, že
ceny dovolené do zmíněných
zemí o pár procent stouply.
Pokud ale nelpíte na tom,

kam se v létě vypravíte, dají
se najít i levné varianty. Na-
příklad řecký ostrov Kos, kde

už je několikmě-
síců bezpečno bez
u p r c h l í k ů .
„O Kos a další
ostrovy na
v ý c h o d ě
Řecka zá-
jem v po-
s l e d n í c h
t ý d n e c h
stoupá. Po-
dobně se
začínají tu-
risté vracet do Tu-
recka, které je v po-
měru ceny a výko-
nu letos naprosto
unikátní,“ přidá-
vá mluvčí cestov-

ní kanceláře Blue Style
František Vorel. Před-
pokládaný pokles
cen u zmíněných
zemí potvrzuje i Si-
mona Fischerová
z cestovní agentury
eTravel: „U destina-
cí, ke kterým jsou
Češi vzhledem

k bezpečnostní
situaci rezervo-
vaní, můžeme

očekávat v last
minute sezoně vý-
razné zlevnění.“ Do
výčtu Fischerová do-
plňuje Egypt či Tu-
nisko. PAVEL URBAN

Příklady dovolených

V last minute nabídce se dají
vybrat stále ještě velmi láka-
vé destinace i v letoviscích.

● V Bulharsku seženete u ces-
tovní kanceláře Blue Style zá-
jezd na pět dní s all inclusive
v kvalitním čtyřhvězdičko-
vém hotelu od 20 tisíc korun.
Dítě do 14 let může jet při
rychlém rozhodnutí zdarma.

● Fischer nabízí zájezd na řec-
ký Kos ve čtyřhvězdičkovém
hotelu s all inclusive za 14 ti-
síc korun. Dvě děti do 13 let
můžou jet jen za letenku.

● Od 20 tisíc se dostanete na
týden do Egypta do
pětihvězdičkové-
ho hotelu.

Co zdražilo a co zlevnilo

U zájezdů do Španělska, Itá-
lie, ale i Chorvatska a Bulhar-
ska jsou ceny vyšší v průměru
o 5 až 15 procent.

● Řecko je naopak letos v prů-
měru levnější o 10 pro-

cent. Egypt a Tunis-
ko šly dolů až
o 15 procent.

Kávové Kurzy
pro Baristy
zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení

Každému 7. účastníkovi
kurzu věnujeme kávovar
Raffaello Latte Pro
v hodnotě
13.990 Kč

www.lucaffe.cz
Kurzy se konají za podpory Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy.

Zákaz kouření cigaret či dout-
níků v restauracích a mož-
nost kouřit tam vodní dýmky
a elektronické cigarety obsa-
huje návrh takzvaného proti-
kuřáckého zákona, který
přes víkend připravilo pro
dnešní jednání vlády minis-
terstvo zdravotnictví. Návrh
obsahuje nově například
i zákaz kouření na nekrytých
zastávkách veřejné dopravy
či v zoo. Po zamítnutí zákona
Sněmovnou dostal ministr
Svatopluk Němeček (ČSSD)
za úkol od premiéra Bohusla-
va Sobotky (ČSSD), aby do zá-
kona zapracoval pozměňova-
cí návrhy, na nichž se poslan-
ci shodli. Výjimkou má být
schválený návrh poslance
Marka Bendy (ODS), aby v re-
stauracíchmohly být zřizová-
ny uzavřené kuřárny. ČTK

Rusové mění kurz

5,7
Tolik milionů Rusů zamířilo
za celý loňský rok do Turecka
a Egypta. Po útocích na leta-
dla ale ruské cestovky tyto
destinace nyní nenabízejí.

Klapka ano. Ne od Borna
Na filmovém festivalu pro děti a mládež ve Zlíně se včera
dražily umělecky ztvárněné filmové klapky. Pořadatelé
s ohledem na nedávné úmrtí výtvarníka Adolfa Borna vy-
řadili jím vytvořenou klapku a festival si ji ponechá. Na
snímku je klapka od Aleny Kolářové. ČTK

(Ne)kouření.
K projednání
zamíří už dnes

Letní dovolená?
Vrací se Turecko



www.metro.cz DOMOV pondělí 30. května 2016 04

Kritický pohled na
fungování měno-
vé unie a eurozó-
ny si Česká národní
banka zachová.

To jsou po víkendu hlavní
sdělení Jiřího Rusnoka, které-
ho ve středu jmenoval prezi-
dent Miloš Zeman guverné-
rem ČNB. „Obecně si myslím,
že do eurozóny patříme, ale
čas nedozrál mentálně, poli-
ticky. Když děláme rozum-
nouměnovou a fiskální politi-
ku,můžeme žít i s vlastnímě-
nou,“ řekl včera v České tele-
vizi. Rusnok ve funkci od čer-
vence nahradí Miroslava Sin-
gera, kterému končí druhý
šestiletý mandát a nemůže
být znovu jmenován. „Naše
posunutí bude většinově
méně euroskeptické, byť kri-

tický pohled na současné fun-
gováníměnové unie a eurozó-
ny si určitě zachováme. Tako-
vý pohled je totiž reálný a vy-
chází z faktů,“ podotkl. Rus-
nok vyloučil, že by ČNBmoh-
la oddalovat přijetí eura kvů-
li tomu, aby si zachovala co

nejvíc kompetencí. Českomá
podle nějmimořádnouměno-
vou a cenovou stabilitu, tak-
že jsou občané s vlastní mě-
nou spokojení. ČNB určuje
měnovou politiku země a roz-
hoduje o zásadních měnově
politických opatřeních. ČTK

inzerce

Jiří Rusnok ČTK

Z chlapců se stali muži
Ve Vlčnově na Slovácku včera vyvrcholila folklorní slav-
nost Jízda králů. Desetiletého Šimona Pešla na cestě ves-
nicí provázela družina třinácti osmnáctiletých mladíků.
Právě pro ně byl tento den okamžikem, kdy podle vlčnov-
ské tradice přestali být chlapci a stali se z nich muži. ČTK

Na devět let

Guvernér České národní banky
by mohl být volen na osm
nebo devět let, ale jen na jed-
no funkční období.

● Takovou možnost by v přípa-
dě změn příslušného zákona
preferoval budoucí guvernér
Jiří Rusnok. Nyní jsou období
možná dvě, každé na šest let.

● Chce navázat na systém, který
má i Evropská centrální ban-
ka. Navíc podle něj odpadá
potenciální ohrožení nezávis-
losti guvernéra kvůli jeho sna-
ze být jmenován znovu.

ČNB bude méně
euroskeptická

Věřící chtějí změ-
nit slavný chrám
zpět na mešitu.



www.metro.cz SVĚT pondělí 30. května 2016 05

ČNB bude méně
euroskeptická

Věřící chtějí změ-
nit slavný chrám
zpět na mešitu.

Několik tisíc muslimů z růz-
ných částí Turecka se včera
ráno shromáždilo před istan-
bulským chrámem Boží
Moudrosti (Hagia Sofia) u pří-
ležitosti 563. výročí dobytí
Istanbulu (tehdejší Konstanti-
nopole) osmanskými Turky.
Věřící požadovali, aby se z
této kulturní památky stala
mešita. Původně byzantský
chrám byl mešitou do třicá-
tých let 20. století, kdy z něj
tehdejší vůdceMustafa Kemal
Atatürk udělal muzeum, kte-
ré ročně navštíví tři miliony
turistů.

„Ve jménu stovek tisíc věří-
cích požadujeme, abychom
semohli modlit uvnitř mešity
Hagia Sofia,“ prohlásil předse-
da Sdružení anatolské mláde-

že (AGD) Salih Turhan. Pro kri-
tiky turecké vládní Strany
spravedlnosti a rozvoje, která
je u moci od roku 2002, by ale
byla změna chrámu Hagia So-
fia zpět na mešitu jen dalším
důkazem toho, že se vláda
snaží plíživě islamizovat spo-
lečnost. Byl totiž například
přijat zákon ztěžující přístup
k alkoholu, regulovány jsou

i komunikační sítě a výjimeč-
né už ne- jsou ani tresty za
„rouhání“ kvůli kritice proro-
ka Mohameda. Strana se těm-
to nařčením ale brání.

Monumentální chrám po-
stavený v 6. století, v němž
byli korunováni byzantští cí-
sařové, se změnil v mešitu po
dobytí Konstantinopole Tur-
ky v 15. století. ČTK

Přímo transoceánské spory
vyvolala čínská reklama na
prací prášek. Ukazuje mladé-
ho černocha se šmouhami
a skvrnami od barev na tváři
i na tričku. Jeho čínská přítel-
kyněmu svůdně vloží tabletu
do úst a pak jej po hlavě vho-
dí do pračky, z níž po pracím
cyklu vyleze Číňan v bělost-
ném triku, a to k bezbřehé-
mu nadšení mladé hospodyň-
ky. Výrobce prášku se nyní
brání nařčením z rasismu tvr-
zením, že zahraniční média
jsou přecitlivělá. „Nechtěli
jsme nic jiného než podpořit
náš výrobek. Cizí média jsou
možná příliš nedůtklivá,“
uvedl mluvčí podniku
Shanghai Leishang.
Reklama, která se na čín-

ském internetu stala velice
populární a začala se lavinovi-

tě šířit, vyvolala pobouření
na amerických serverech upo-
zorňujících na předsudky
a nevkusnou diskriminaci
černochů v Číně. Sporů si po-
všimla i významná média.
Podle Global Times je čín-

ská reklama plagiátem ital-
ského vzoru. Ačkoliv rekla-
ma v samé Číně po nasazení
na počátku roku nevyvolala
žádné kontroverze, nyní i ně-
kteří čínští uživatelé sociální
sítě Weibo vyjadřují „rozpa-
ky“. Připomněla, že Čína tra-
dičně dává přednost mužům
a ženámbílé pleti, kteří odpo-
vídají zažitým představám
krásy. K odmítání černochů
přispívá i nedostatek etnické
rozmanitosti v médiích,
přestože rostoucí obchod s Af-
rikou vedl ke zvýšení počtu
Afričanů v Číně. ČTK

Chrám Hagia Sofia ročně navštíví tři miliony lidí. PROFIMEDIA.CZ

Uctili památku
padlých vojáků
Francouzský prezident
François Hollande a ně-
mecká kancléřka Angela
Merkelová včera společně
uctili památku obětí bitvy
u Verdunu, která patří

mezi nejkrvavější střety
první světové války. Na se-
veru Francie navštívili ně-
mecký hřbitov. Odpoled-
ne oba státníci otevřeli re-
novovanou kostnici v Dou-
aumontu nedaleko Verdu-
nu, kde jsou pozůstatky
138 tisíc francouzských
a německých vojáků. ČTK

Před a po v kontroverzní čínské reklamě SHANGHAIIST.COM

Média. Reklama není
rasistická, tvrdí výrobce

Obvinila Deppa z napadení
Herečka Amber Heardová opouští vrchní soud v Los An-
geles. Uvedla tam v místopřísežném prohlášení, že její
manžel, hollywoodská hvězda Johnny Depp, ji napadl.
Měl po ní hodit svůj telefon a trefit ji do tváře a oka.
Soud nařídil, aby se Depp k manželce nepřibližoval a ne-
snažil se ji kontaktovat. Herečka už žádá o rozvod. AP

Číslo dne

700
Tolik uprchlíků utonulo v po-
sledních dnech ve Středozem-
nímmoři. Sto lidí se pohřešu-
je po potopení plavidla s bě-
ženci ve středu. Dalších 550
se nejspíš utopilo ve čtvrtek
poté, co ztroskotala další loď
tažená pašeráckým člunem.

Zprávy krátce

Vliv muslimů
v Turecku sílí

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 30. května 2016 06

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Alespoň
se nemusím
učit chodit.“

VOJTĚCH ČERVENKA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Jiří z Poděbrad byl
korunován českým
králem po zvolení
šlechtou v roce:
a) 1438
b) 1458
c) 1478

2 Brodivý pták velikosti
bažanta se
zavalitějším tělem
patřící mezi
volavkovité je:
a) bukač
b) břehule
c) berneška

3 Herec a textař Jiří
Voskovec byl přímý
potomek českého
šlechtického rodu:
a) páni z Ludanic
b) Kocové z Dobrše
c) Dačičtí z Heslova

4 Norština má dvě
oficiální spisovné
varianty. Vedle nové
norštiny je to:
a) riksmal
b) vognemal
c) bokmal

5 Slavný spisovatel
Umberto Eco, který
letos zemřel, se
narodil roku 1932 v:
a) Itálii
b) Albánii
c) Arménii

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,7 °C
Rok výskytu: 2005

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:50 Dioptrie

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Klíč
13:15 Československý filmový

týdeník 1966 (1097/2379)
13:30 Věda na vlastní kůži
14:25 Dobrodružství vědy

a techniky
14:50 Letecké katastrofy
15:35 Vikingové (3/3)
16:30 Tajemství 2. světové války
17:25 Divoká Arábie
18:15 Na cestě po severní

Kolumbii
18:45 Večerníček
18:55 Kosmický věk
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (14/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Výslech pachatele či svěd-
ka, to je složitá a rafinova-
ná psychologická hra.
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další

21:00 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Tatíček profesor
02:50 Dobré ráno

ČT1

20:00 Ve víru války (3/3)
Voják se nesmí ptát proč.
Jeho povinností je splnit
rozkaz, nebo zemřít. Jak
probíhaly poslední měsíce
2. světové války od bitvy
v Ardenách po bombardo-
vání Nagasaki?

20:50 Nejnebezpečnější letiště
světa (2/2)

21:35 L. A. - Přísně tajné
Krimifilm (USA, 1997)

23:45 Zulu
Válečné drama (VB, 1963)

02:00 Queer: Roman a Romana
02:30 Návraty domů
02:50 Strach z neúspěchu
03:15 Vesnická učitelka
03:40 Folklorika
04:10 Mezi dveřmi je A. G.
04:35 Oldřich Mikulášek, bard

moravský

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (28)
Seriál (ČR, 2016). Trébl
chce zlepšit vztahy mezi
Klárou a Leošem a vymyslí
lest, jak na to. Za Burákem
přijíždí Denisa s infomací,
že se rozvede, aby mohla
být jenom s ním. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek, D. Gránský,
B. Seidlová, P. Batěk a další

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Kolín (1)

Krimiseriál (N, 2005)
02:35 Policie Hamburk VI (24)

Krimiseriál (N, 2011)
03:20 Komisař Rex (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Dědictví aneb
Kurva se neříká
Komedie (ČR, 2014). Bohuš
prožívá těžké období, jeho
Vlastička právě zemřela
a on hned po jejím pohřbu
začíná znovu pít. Manželka
bývalého Bohušova právní-
ka a další vypočítavci v tom
okamžitě vidí příležitost,
jak získat od Bohuše pení-
ze, kterých má dostatek.
Hrají: B. Polívka, A. Gold-
flam, K. Heřmánek a další

22:20 Kriminálka Las Vegas
XIII (9)

23:15 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIV (4)

00:10 Dr. House IV (15, 16)
01:50 Střepiny
02:15 DO-RE-MI
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Grimm V (6)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (10)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Agresivní virus (11)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:55 Dračí kletba
Dobr. film (USA, 2006)

00:50 Grimm V (6)
Fantasy seriál (USA, 2015)

01:30 Agresivní virus (11)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:10 Da Vinciho démoni II (6)
Dobr. seriál (USA, 2014)

03:00 American Horror Story:
Coven (10)
Horor. seriál (USA, 2013)

03:50 Da Vinciho démoni II (6)
Dobr. seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:35 Sue Thomas: Agentka

FBI II (13)
13:40 Dr. House IV (15)
14:30 Dr. House IV (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (532)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3046)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Komisař Rex (1)
Konečná stanice Vídeň.
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

14:35 Castle na zabití II (5)
Příběh Elišky z Čech.
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Královna noci
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear II (7)
13:25 Simpsonovi XI (13-16)
15:25 Applikace
15:55 Futurama X (8)

Zadečku, vrať se. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (18)
Světlo. Seriál (USA, 2000)

17:20 Alias (20)
Tekutina. Seriál (USA,
2001)

18:20 Simpsonovi XI (17)
18:50 Simpsonovi XI (18)
19:20 Simpsonovi XI (19)
19:50 Simpsonovi XI (20)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016



www.metro.cz SERVIS pondělí 30. května 2016 07

Lenka
Smolová

Pokud nám to
finance dovolí, tak
vyrazíme do Itálie.

Šimon
Tokar

Rád bych letěl do
Egypta, Tuniska
nebo na Kanáry.

inzerce

troložka a kartářka Cecílie

dky a plac?

Ast

olejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 54SZA na
číslo 904 30 55 a ptejte se!

Vím, co udělat, abyste SPOLU prožili

ŠŤASTNOUBUDOUCNOST!

Nebudete se muset při
dnešku do práce hodně nu-

tit, zvláště proto, že se najdou tací, kteří
jako nutiči obstojí mnohem lépe.

Beran 21/3–20/4
Budete mít plné ruce práce,
což vám nezabrání v tom,

abyste zapomínali na vaši rodinu, která
je pro vás stále na prvnímmístě.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 30. 5.

Nebojte se vykročit na ne-
probádanou pracovní půdu,

uvidíte, že se vám zadaří a vy budete
hned mnohem spokojenější než dříve.

Rak 22/6–22/7
Práce bude v centru vaší
pozornost a jiné věci bude-

te zatlačovat do temných koutů, kde je
necháte ještě chvíli lapat prach.

Kozoroh 22/12–20/1

Váš pracovní stůl bude je-
den velký chaos a vy budete

většinu času trávit tím, že budete něco
hledat a něco zase ztrácet.

Býk 21/4–21/5
Než se odhodláte udělat ve
svém životě nějaké rozho-

dující změny, tak dobře rozvažte, co vás
baví, a co již naopak nikoliv.

Štír 24/10–22/11

Nová práce by vám mohla
dát nové podněty k tomu,

abyste se pustili i do vzdělávání. Třeba
vaše jazyková výbava chce oprášit.

Lev 23/7–22/8
Dobrá hudba vám dnešní
den vlije do žil spoustu ener-

gie. Zkuste tuto terapii hudbou do svého
života zavést co možná nejvíce.

Vodnář 21/1–20/2

Vezměte si dnes příklad
z velkých managerů, kteří to

berou metodou, že dvacet procent prá-
ce zajistí osmdesát procent zisku.

Blíženci 22/5–21/6
S vaším šéfem jednejte v ru-
kavičkách, ale raději jen me-

taforicky vzato, jinak by si to totiž mohl
vzít osobně. Zvláště dnes.

Střelec 23/11–21/12

Nezáviďte dnes těm, comají
dovolenou, i vy si ji můžete

udělat, třeba po práci, zkuste odpočívat
a chvíli nic nedělat.

Panna 23/8–22/9
Dařit se vám bude výborně,
a než se odhodláte k něja-

kým větším investicím, ještě si nechte
všechno pořádně projít hlavou.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pošlete SMS ve tvaru 43TM
a svůj dotaz na číslo 904 30

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

HRANÝ
FILM

Přiznejme si to na rovinu, filmy na motivy videoher zrovna ne-
patří ke klenotům kinematografie. Vezme se zavedená značka,
přihodí známé postavy a vše korunuje špičkově mizerný reži-
sér, třeba Uwe Boll oceněný prestižní Zlatou malinou za celoži-
votně špatné dílo. Hrám obecně se film dává za staršího a mno-
hem vyspělejšího bratra. O to více mě v posledních letech
nadchlo, že se začínají objevovat snímky ukazující sourozenec-

ký vztah naruby. Třeba Tom Crui-
se v Na hraně zítřka by si bez
funkce ulož/nahraj nevěděl rady.
Země je napadená emzáky, vyho-
dili vás z vašeho teplého místeč-
ka na PR a ještě k tomu jste bez
výcviku poslán na frontovou li-
nii. Prostě den blbec. Ještě že si
má Tom (level 1) šanci svou filmo-

vou videohru uložit v základním táboře. Když ho něco na bojiš-
ti sejme, následuje kvůli uvíznutí v časové smyčce restart. Doce-
la veget, ne? Postupem času zjistí, kde se přikrčit a s kým poke-
cat. Zanedlouho se armáda mimozemšťanů třese před nabuše-
ným Tominátorem (level 99), který vše v pohodě kosí na obtíž-
nost impossible. Takový Scott Pilgrim proti zbytku světa, jak
ostatně stojí v názvu, zpracovává klasickou automatovou mlá-
tičku. Chceš okouzlit přítelkyni? Musíš se utkat s jejími sedmi
zlými ex. A žádné loadování! V tomto případě film přebral kro-
mě absurdnosti i vizuál. Akční scény jsou doprovázeny ukazate-
li skóre, nápisy „bum“ opepřenými o typicky herní prostřihy
nebo přehnanými zakončováky. Z popisu děje obdobných poku-
sů je složité odlišit, jestli hlavního hrdinu náhodou neovládá
skrytá ruka s ovladačem. Hraný film, doslova.

Chystáte se letos na dovolenou k moři?

Citát

Hrám obecně se film
dává za staršího
a mnohem vyspělejší-
ho bratra.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Výrok dne

Pavel Pajan
Šedivý

Ne. Já si více užiji
akční dovolenou na

horách.

Dopisy a vzkazy

Při cestování
s kočárkem si
musíme vyjít
vstříc
V nedávném článku Jak se
jezdí v metropoli s kočár-
kem bylo uvedeno, že má-
lokdo sám nabídne po-
moc při nástupu či výstu-
pu s kočárkem. Tento a po-
dobné články se vždy zabý-
vají událostí ze strany do-
provodu kočárku. Rád
bych uvedl pár věcí ze stra-
ny pomáhajícího. Jednak
si myslím, že není žádná
ostuda požádat o pomoc
a poté poděkovat, ale je tu
další věc. Ten, kdo pomá-
há, musí vzít kočárek
z opačné strany rukojeti,
většinou za osu kol apod.
Tyto části kočárku nejsou
vždy nejčistší, s čímž po-
máhající nepočítá, ale do-
provod může a může se
z domova vybavit vlhkou
utěrkou. Dále když se
k ose sehnu, tak pokud
mám dlouhý kabát, třeba
v zimě, jeho cípy se dosta-
nou na zem a opět se mo-
hou ušpinit. Ještě se nesta-
lo, aby mi doprovod nabí-
dl stranu s rukojetí.

PETR MARTÍNEK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MOTIV
(ze sloupku Ondřeje
Hrabce na této straně)

Pohnutka vědomého
jednání, chování, podnět;
nejjednodušší tematický
prvek uměleckého díla

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV„Šibenice do

právního státu
nepatří.“

MILAN CHOVANEC
MINISTR VNITRA

Chovanec podá žalobu proti roz-
hodnutí magistrátu, podle ně-
hož není nošení šibenic na de-
monstrace trestné. Vyhrožování
komukoliv šibenicí by měl podle
něho být minimálně přestupek.



www.metro.cz CE STY pondělí 30. května 2016 08

Frajery na kolech
v lesích se mohou
stát také vaše děti.
S rodinou můžete
vyrazit i na vodu.

Adrenalinové jízdy na kolech
přes lesy po kořenech i zpev-
něných cestách, tedy singltre-
ky, nejsou jen pro ostřílené
borce. Velkou popularitu si
získávají i u něco pomalej-
ších, dejme tomu, víkendo-
vých cyklistů a malých dětí.
Nahrává jim možnost vybrat
si v takových sportovních are-
álech málo obtížné trasy. Vy-
razte tedy se svými kamarády
nebo rodinou na netradiční
výlet. Ten můžete spojit s ná-
vštěvou zajímavých míst.
Kam se vydat?

Klínovec
Cyklisté a turisté mohou

v Karlovarském kraji zajet na

Klínovec.Místní Trail park na-
bízí několik tras, novinkou
bude otevření nejméně nároč-
ného úseku.

Boží Dar
Už v sobotu bude slavnost-

ně otevřen areál Novako na
Božím Daru. Tady můžete
z kopce frčet i na horských
koloběžkách, které si tu lze
půjčit. Velký zájem je také
o terénní káry.

Monínec
Pražáci si pro adrenalinový

zážitek mohou dojet nejblíž
do středočeského Monínce,
který je od hlavního města
vzdálen příjemných 70 kilo-
metrů. Tento areál má celo-
roční provoz. V létě se tu dá
také koupat a jinak si užívat
kratochvíle. „Máme tu nauč-
nou stezku či lanové cent-
rum, v okolí je celá řada cyk-
lostezek, golfový areál čimož-
nost jezdění na koních. Na
Monínci pořádáme také ce-
lou řadu akcí. Jsme navíc sou-

částí oblasti Toulava, která
prostřednictvím zvýhodněné
turistické karty umožňuje ná-
vštěvu různých muzeí, pamá-
tek a dalších areálů za zvý-
hodněných podmínek. Nemů-
žeme se spoléhat pouze na
zimu,“ říká pro deník Metro
výkonný ředitel středočeské-
ho areálu Jaroslav Krejčí ml.
Novinkou je přemostění bike-
parku tak, aby zde bylo mož-
né bez problému přejet a zce-
la se vyhnout místní silnici.

Již nyní jsou v bikeparku
nové klopené zatáčky, skoky
a dopady z těchto skoků.

Trutnov
Zvlněná krajina východní-

ho předhůří Krkonoš, příroda
plná balvanů, skal a nádher-
ných lesů. Tam semůžete pro-
jet. Je tu otevřeno asi sedm-
náct kilometrů přírodních
tras různých obtížností. I sem
můžete s dětmi. Více
v boxu. MAREK PEŠKA

Déšť je spásou! Po víkendo-
vých silných bouřkách se hla-
diny řek postupně zvedají,
propršet by měl podle meteo-
rologů také tento týden. Poča-
sí na vodu bude ideální, zpo-
za mraků by totiž sluníčko
mělo vylézat. Takže ideální
čas na to vyrazit s přáteli tře-
ba už tento víkend na vodu.
Kam se tedy vypravit? Vltava
je splavná od Vyššího Brodu,

ale pokud ještě hodně zaprší,
může být sjízdná i na horním
toku pod Horní Vltavicí. „Ale
závisí to na dešti a voda zde
bude jen krátce,“ říká Voj-
těch Jančar z Českého kanois-
tického svazu. Totéž platí
o Otavě, kde lze vyplout ze Su-
šice. V Lužnici a v Berounce
už voda před víkendovými
bouřkami stoupla a dobrý
stav je také na Ohři. MAP, ČTK

AKČNÍ LETÁKY
z pohodlí vašeho

domova

Ušetřete
s námi

každý den!

Vodáci ve středověku

Ve městech u řek se chystají
nejrůznější akce.

● Třeba Český Krumlov. Je sice
krásný sám o sobě, nicméně
ještě zajímavější bude bě-
hem Slavností pětilisté růže.
Na tři dny, od 17. do 19. červ-
na, se promění v opravdové
středověké město.

inzerce

Snímek vlevo zachycuje stavbu další trati na Špičáku. Druhá fotografie je ze středočeskéhoMonínce. ČTK, MONÍNEC.CZ

Vodáci. Kam můžete vyrazit

Přehled singltreků

Kam vyrazit na kolo?

● Trutnov. Užít si tam můžete
i fantastické cyklovýlety do
Krkonoš, Adršpachu, Babičči-
na údolí nebo Žacléřska.
Singltrekové centrum najde-
te ve Lhotě u Trutnova. Více
na www.trutnovtrails.cz

● Klínovec. V plném provozu
bude areál Trail park od 23.
července. Více na www.trail-
park.cz

● Nové Město pod Smrkem.
Tento areál položil základy
singletrackům v Česku a je
největším takovým areálem
s délkou tras asi 80 kilomet-
rů včetně těch na polské
straně hranic. Více na
www.singltrekpodsmr-
kem.cz

● Nové Město na Moravě.
V Cyklo Areně Vysočina si
můžete projet přibližně 30
kilometrů. Najdete zde nená-
ročné, zábavné a bezpečné
stezky pro děti, přírodní stez-
ky pro handicapované cyklis-
ty sjízdné na kolečkovém
křesle, ale současně i skuteč-
ně náročné traily pro
zkušené bikery. Více na
www.vysocina.bike

Užijte si víkend aktivně. Dejte
adrenalin na kole i klid na lodi



www.metro.cz SPORT pondělí 30. května 2016 9

Bílý balet zdolal
ve finále fotbalové
Ligy mistrů svého
městského rivala
Atlético Madrid.

VMiláně se v sobotu večer ko-
nalo velké představení. Dva
madridské kluby se zde střet-
ly v repríze předloňského fi-
nále nejprestižnější klubové
soutěže. A znovu se z trofeje
s velkými uchy radoval Real.
Už v patnácté minutě po-

slal právě Bílý balet do vedení
po standardní situaci Sergio
Ramos. Hned po pauze mohl
srovnat Griezman, ale nepro-
měnil penaltu. Přesto stihlo
Atlético vyrovnat. V 79.minu-
tě se o to postaral Carrasco.
V prodloužení gól nepadl,

a tak tentokrát musely roz-
hodnout až penalty. Prvních
sedm střelců bylo stoprocent-
ních, pak ale Juanfran z At-
létika trefil tyč. Následně se
nemýlil kanonýr Realu Cris-
tiano Ronaldo a mohl začít se
svými spoluhráči slavit. Bílý
balet vyhrál Ligu mistrů už
pojedenácté v historii.

„Věděl jsem, že gól dám,
prostě jsem si věřil. Měl jsem
představu, že dám v penalto-
vém rozstřelu vítězný gól. Pro-
to jsem poprosil trenéra, jest-
li bych nemohl jít až v páté sé-
rii. Tušil jsem, že by to mohlo
být rozhodující. Ligu mistrů
jsem vyhrál potřetí. To je sen.
Nejde popsat slovy, co teď pro-
žívám,“ popisoval klíčové
chvíle šťastný Ronaldo.

Naopak trenér Atlétika Die-
go Simeone byl velmi zklama-
ný. „Po takových zápasech ze-
stárnete o několik let. Musím
poblahopřát Realu Madrid
k vítězství. Už zase byl nad
naše síly, tentokrát v penalto-
vém rozstřelu,“ prohlásil Si-
meone a dodal: „Druzí vždyc-
ky zůstanou v zapomnění.
Prohrát dvě finále během tří
let je selhání.“ PUR a iDNES.cz

Tomáše Berdycha čeká dnes
na pařížské antuce už osmifi-
nále Roland Garros. Po sobot-
ní výhře nad Pablem Cueva-
sem z Uruguaye 4:6, 6:3, 6:2
a 7:5 nastoupí proti Davidu
Ferrerovi ze Španělska.
„Těším se a myslím, že to

bude dobré. Chci Ferrera za-
tlačit do bekhendu, odtud
moc netvoří,“ řekl k soupeři
Berdych, který má s Ferre-
rem negativní bilanci 6:8. Le-
tos už ale Španěla porazil.
Z dalších českých tenistů

se dařilo ve čtyřhře dvojici
Andrea Hlaváčková a Lucie
Hradecká. Ta porazila ve tře-
tím kole 6:4, 6:1 slovinský
pár Andreja Klepačová, Kata-
rina Srebotniková. Češky si
tak zahrají v deblu čtvrtfiná-

le. Jeden míček od překvape-
ní byl ve 3. kole čtyřhry Ra-
dek Štěpánek. Spolu se Srbem
Nenadem Zimonjičem měli
v tie-breaku druhé sady za sta-
vu 6:5 mečbol proti dvojča-
tům Bobu a Mikeu Bryano-
vým z USA. Ti ale nakonec vy-
hráli 4:6, 7:6, 6:3. ČTK

Zprávy krátce

Hamilton vyhrál
Lewis Hamilton z Merce-
desu ovládl Velkou cenu
Monaka F1 a slaví první
triumf v sezoně.

Giro pro Nibaliho
Italský cyklista Vincenzo
Nibali zvítězil v letošním
závodu Giro d'Italia. Cel-
kový triumf si připsal už
podruhé v kariéře. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY LETECKY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ POJIŠTĚNÍ nebo VÝLET ZDARMA

POBYTY U MOŘE S VÝLETY

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 12 4.6.2016 ST BS 10 400

KORFU - AGIOS GEORGIOS 12 4.6.2016 **+ P 13 500

MALTA - QAWRA 8 11.6.2016 *** P+ 15 500

KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 4.6.2016 **+ P 10 900

MALTA - QAWRA 8 11.6.2016 *** S 12 400

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.6.2016 **** S 12 780

SEVERNÍ ALBÁNIE - DURRES 8 20.6.2016 *** P 12 180

KORFU
3 VÝLETY V CENĚ 12 04.06.2016 **+ P 16 300

SEVERNÍ ALBÁNIE
3 VÝLETY V CENĚ 8 20.6.2016 *** P 14 600

MADEIRA FLY & DRIVE
PŮJČENÍ AUTA V CENĚ 8 20.6.2016 **** S 20 790

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

( 800 222 210

Tomáš Berdych AP

Cristiano Ronaldo s pohárem pro vítěze Ligy mistrů AP

Na Světovém poháru rych-
lostních kanoistů v Račicích
posbírali čeští reprezentanti
přes víkend tři medaile.

Kajakář Josef Dostál vybojo-
val v sobotu zlato na kilomet-
rové trati. Jiný český vicemis-
tr světa kanoista Martin
Fuksa při své letošní soutěžní
premiéře skončil třetí. Včera

pak Fuksa dojel na neolympij-
ské trati 500 metrů druhý.
„Dvě medaile o víkendu,
s tím jsem rozhodně spokoje-
ný,“ řekl Fuksa. Čtyřkajak ve
složení Daniel Havel, Jan Štěr-
ba, Josef Dostál a Jakub Špicar
byl na kilometru pátý. Trenér
Pavel Hottmar tak dál bude
hledat optimální sestavu. ČTK

Ušatý pohár má
po penaltách Real

Finance - nabídka
• Půjčka na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
INS ani 2 EXE nevadí. Po-Pá
9-17, Plzeň, sady Pětatřicátní-
ků 48/33, u Oresi, tel.
607083088 92475

Práce - nabídka
• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Plzni. Nástup ihned. Čistý
VRT. Mzda 12.000 – 19.000 +
odměny. Kontakt: 734368908,
nabor@safesecurity.cz92149

• Práce Havlíčkův Brod na
HPP 80 Kč/hod. Hledáme dělní-
ky/ce do automotive průmys-
lu. Možnost ubytování, závod-
ní stravování. Profesní růst.
Tel: 608166002 92885

Finance - nabídka
• Peníze ihned na ruku do 5
minut. Půjčujeme od 1000Kč
do 11500Kč na cokoliv. Splat-
nost od 7 do 30 dní. SIM PŮJČ-
KA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz90122

• SVŮDNÉ KONTAKTY! Milenka
rychle a diskrétně! Piš SMS ve
tvaru 12UEP a text na 909 15 50

• Najdi svůj sladký poklad pří-
mo pod mou sukýnkou! Hravá
Míša 25. Volej 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 57JNN a textem!
• Bohatsví za diskrétní sex!
Uspokoj mé choutky! TAJNĚ!
Odměním se ti!Movitá Anna 52.
Zavolej mi na tel 909 801 801

kód LZD88

• Vdova Hanka 65. Chybí mi
vášnivé objetí i něco víc! Jsi na
tom stejně? Změňme to spolu
a užijme si, dokud na to máme
síly! Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 69EZB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Račice. Tři cenné kovy,
dařilo se Fuksovi

Intimní

inzerce

Naši milíčtenáři, prosíme,
do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 
do koše nepatříme!

do koše nepatříme!

čtenáři, prosíme, 
do koše nepatříme!

Berdych. Věří si
také na Ferrera



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 5. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

21,5“ IPS displej (1 920 × 1 080)
Čtyřjádrový procesor AMD, RAM 8 GB
HDD 1 000 GB (7 200 ot./min)
DVD, webkamera, HDMI, USB, čtečka karet
Windows 10

Lehký notebook (1,5 kg) s 13,3“ HD displejem
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 4 GB
Podsvícená klávesnice, disk 1 TB
Windows 10 Home

17,3“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Výkonný procesor Intel® Core™ i5, RAM 4 GB
Grafická karta AMD Radeon R5 M255 2GB
HDD 1 000 GB, podsvícená klávesnice
Windows 10

Moderní a všestranný notebook
15,6“ BrightView displej (1 366 × 768)
Grafika AMD Radeon R5 M330 2GB, RAM 8 GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, Bluetooth
Windows 10 Home

Počítač
v monitoru

Budou vám
ho závidět

Stroj s velkým
displejem

Na práci
i na zábavu

Moderní a všestranný notebook
15,6“ BrightView displej (1 366 × 768)

i na zábavu

...................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................

HPBD1003l7

HPCD3002s

HPCN1011j2l

HPBN1207h3

HPBN0006e7

HPBN1005p

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

objednací kód:

Restartuj
na nový!

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

Výkonný procesor Intel® Core™ i3
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Velký disk 1 000 GB, DVD mechanika
Klávesnice s numerickým blokem
Windows 10 Home

Mini počítač s procesorem Intel® Core™ i3
HDD 500 GB, RAM 4 GB, TPM
Klávesnice + myš
Windows 10 Home

Vyvážený
výkon,
skvělá cena

Vejde se skoro všude

HP 260 G1 DM

HP 15-af105nc

HP ProBook 470 G2

HP 250 G4

HP 22-3110nc

15 990,-

HPBN1005p  objednací kód:

15 990,-15 990,-15 990,-15 990,-

13 990,-
12 990,-

HPCN1011j2l objednací kód:

12 990,-

11 990,-

18 990,-

HPBN1207h3  

18 990,-

15 990,-

11 990,-

HPBN0006e7  objednací kód:

11 990,-11 990,-

10 990,-

HP ProBook 430 G2

8 490,-

11 990,-

Restartuj

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..


